

## Consultas Realizadas

# Licitación 433271 - Adquisición de equipos informáticos

### Consulta 1 - CONSULTA SOBRE AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2023
En referencia a la carta de invitación, página 5, donde dice: "AUTORIZACION DEL FABRICANTE: NO APLICA." Solicitamos sea exigida la carta de autorización del fabricante para los productos de los items 4 y 5 solicitados. Esto asegura la originalidad de los consumibles a ser ofertados, así como la calidad del producto. Existen cadenas de importación de productos de dudosa procedencia y de precios irrisorios, lo que consideramos una competencia desleal para las empresas que cumplen con las exigencias de contar con la representación de las marcas y los insumos correspondientes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
LA CONVOCANTE NO CONSIDERA NECESARIA LA AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE		

### Consulta 2 - ITEM 4 - IMPRESORA COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2023
En referencia al PBC, ITEM 4, IMPRESORA COLOR, donde dice: "Tecnología de impresión: Inyección de tinta Heat-Fre MicroPiezo de 4 colores." Solicitamos por favor a la convocante indicar únicamente inyección de tinta o laser como tecnología. Lo citado por la convocante es abiertamente indicativa de la marca EPSON, por lo cual ningún oferente que no cuente con esa marca podrá participar del llamado, lo que delimita notoriamente el llamado, otorgando un abierto direccionamiento a la citada marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
La convocante aceptará impresoras de inyección de tinta sin calor, reafirmando su compromiso con el medio ambiente ya que adquirir impresoras con tecnología sin calor es una decisión que va más allá del simple ahorro económico. Representa un compromiso firme con el medio ambiente, una actitud proactiva hacia la sostenibilidad.		

### Consulta 3 - ITEM 4 - IMPRESORA COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2023
En referencia al PBC, ITEM 4, IMPRESORA COLOR, donde dice: "Resolución máxima de impresión: Hasta 5.760 dpi x 1.440 dpi como mínimo." Solicitamos por favor a la convocante que la resolución sea como máximo de 1200x1200 dpi, teniendo en cuenta el porte de este equipo, y es la característica principal para este tipo de equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
La convocante se mantiene en la resolución solicitada en el PBC.		

## Consulta 4 - ITEM 4 – IMPRESORA COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2023
----------	-------------------	------------

En referencia al PBC, ITEM 4, IMPRESORA COLOR, donde dice: “resolución máxima de copiado:1.200 dpi x 2.400 dpi como mínimo;” Solicitamos por favor a la convocante que la resolución sea como máximo de 1200x1200 dpi, teniendo en cuenta el porte de este equipo, y es la característica principal para este tipo de equipos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
-----------	--------------------	------------

La convocante se mantiene en la resolución solicitada en el PBC.

## Consulta 5 - ITEM 5 – IMPRESORA BLANCO Y NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2023
----------	-------------------	------------

En referencia al PBC, ITEM 5, IMPRESORA BLANCO Y NEGRO, donde dice: “Tecnología de impresión: Inyección de tinta Heat-Fre MicroPiezo de 4 colores.” Solicitamos por favor a la convocante indicar únicamente inyección de tinta o laser como tecnología. Lo citado por la convocante es abiertamente indicativa de la marca EPSON, por lo cual ningún oferente que no cuente con esa marca podrá participar del llamado, lo que delimita notoriamente el llamado, otorgando un abierto direccionamiento a la citada marca

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
-----------	--------------------	------------

La convocante aceptará impresoras de inyección de tinta sin calor, reafirmando su compromiso con el medio ambiente ya que adquirir impresoras con tecnología sin calor es una decisión que va más allá del simple ahorro económico. Representa un compromiso firme con el medio ambiente, una actitud proactiva hacia la sostenibilidad.

## Consulta 6 - ITEM 5 – IMPRESORA BLANCO Y NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	18-07-2023
----------	-------------------	------------

En referencia al PBC, ITEM 5, IMPRESORA BLANCO Y NEGRO, donde dice: “Resolución máxima de impresión: Resolución Máxima de Impresión: 1440 x 720 dpi como mínimo.” Solicitamos por favor a la convocante que la resolución sea como máximo de 1200x1200 dpi, teniendo en cuenta el porte de este equipo, y es la característica principal para este tipo de equipos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2023
-----------	--------------------	------------

La convocante se mantiene en la resolución solicitada en el PBC.